永松茂久氏のビジネスファンタジー小説

「拝啓、諭吉様。」発売万部で
日刊行

すばる舎　発売前に万部重版

永松茂久氏

す
ば
る
舎
は
９
月

日

永
松
茂
久﹃
拝
啓
諭
吉
様
﹄

を
発
売
す
る

発
行
部
数
１

４
０
万
部
超
︵
電
子
書
籍
含

む
︶
で

令
和
時
代
に
最
も

売
れ
た
︵
Ｃ
Ｄ
Ｐ

Ｃ
Ａ
Ｎ

Ｔ
Ｅ
Ｒ
Ａ
調
べ
︶
﹃
人
は
話

し
方
が
９
割
﹄
の
著
者
の
新

作
だ

書
店
か
ら
は
約
８
０

０
０
部
の
事
前
注
文
が
寄
せ

ら
れ

早
々
に
１
万
部
を
重

版

３
万
部
で
ス
タ

ト
す

る

　﹃
拝
啓
諭
吉
様
﹄は

将
来
の
不
安
を
抱
く

歳
の

若
者

中
西
元
の
前
に
現
れ

た
福
澤
諭
吉
が
﹃
学
問
の
す

す
め
﹄
を
教
材
に
し
て

ビ

ジ
ネ
ス
の
心
得
や
生
き
方
を

指
南
す
る
ビ
ジ
ネ
ス
フ

ン

タ
ジ

小
説

﹁
天
は
人
の

上
に
人
を
つ
く
ら
ず

人
の

下
に
人
を
つ
く
ら
ず
﹂
と
い

う
一
節
が
有
名
だ
が

そ
の

奥
底
に
あ
る
﹁
平
等
﹂
や

﹁
自
立
﹂
の
真

意
を
説
い
て
い

く

中
西
は
大
分

・
中
津
市
に
あ

る
福
澤
諭
吉
の

旧
居
や
慶
應
義

塾
大
学
丸
善
丸
の
内
本
店

諭
吉
の
墓
が
あ
る
東
京
・
港

区
の
麻
布
山
善
福
寺
な
ど

諭
吉
と
所
縁
の
深
い
地
を
旅

し
な
が
ら

明
治
時
代
に
一

国
を
復
興
さ
せ
た
諭
吉
の
心

を
知
る

そ
し
て

中
西
は

諭
吉
の
計
ら
い
に
よ
り
慶
應

義
塾
大
学
で
講
演
す
る
こ
と

に

こ
う
し
て
７
日
間

の
個
人
授
業
は
終
わ
る
が

そ
の
後
に
も
意
外
な
展
開
が

待

て
い
た

永
松
氏
は
諭
吉
と
同
じ

中
津
市
の
出
身

同
書
は
フ

ク
シ

ン
仕
立
て
に
な

て
い
る
が

登
場
す
る
諭
吉

や
偉
人
た
ち
を
除
き

登
場

人
物
は
ほ
ぼ
全
員
が
別
名
で

実
在
す
る

﹁
実
学
﹂
を
学

び

周
り
の
人
を
大
切
に
す

る
想
い
は

永
松
氏
自
身
の

メ

セ

ジ
に
他
な
ら
な

い

巻
末
に
は

永
松
氏
が

小
説
の
な
か
で
訪
れ
た
地
を

紹
介
す
る
動
画
の
Ｑ
Ｒ
コ

ド
も
特
典
と
し
て
付
け
た

九
州
地
区
の
書
店
を
中
心

に
同
氏
を
応
援
す
る
多
く
の

書
店
が
増
売
に
意
欲
を
み
せ

る

同
書
に
記
さ
れ
た
丸
善

丸
の
内
本
店
は
初
回
３
０
０

冊
を
注
文
し
て
大
々
的
に
展

開
す
る

す
ば
る
舎
が
発
行
す
る
永

松
氏
の
著
書
は
今
回
で
５
作

目

計
１
８
０
万
部
を
超
え

て
い
る
と
い
う

﹃
拝
啓

諭
吉
様

﹄
に
お
い
て
も
地

方
紙
や
全
国
紙
で
積
極
的
に

展
開
し
て
い
く

本
体
１
７

０
０
円

新文化通信社 2 0 2 4 年 0 9 月 0 5 日 0 0 3 面 0 1 版 N o . 0 3